1

NEWS RELEASE                                        2015年4月30日
報道関係各位                                                        株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

 μ's（ミューズ）の誕生日をフィギュアと一緒にお祝いできる
『ラブライブ！』Birthday Figure Project

「電撃G’sマガジン」＆「電撃G’sコミック」6カ月連続ラブライブ！付録企画も実施中！

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹）アスキー・メディアワーク

スでは、アニメやゲームなどで大人気の『ラブライブ！』μ’sメンバーのフィギュア化プロジェクト“『ラブライ

ブ！』Birthday Figure Project”を2015年1月より展開しております。このたび、第3弾となる「星空 凛（ほしぞ

ら・りん）」のフィギュア予約を、4月30日（木）18時より、電撃ブランドの公式オンラインストア「電撃屋」

（http://dengekiya.com/）にて開始しましたので、お知らせいたします。星空 凛フィギュアの予約締切は7月5

日（日）を予定しております。

『ラブライブ！』は「みんなで叶える物語」をキーワードに、オールメディア展開するスクールアイドルプロ

ジェクト。スクールアイドルグループ「μ’s（ミューズ）」による、アニメーションPV（DVD&BD）付音楽CDリリー

スのほか、ノベル、雑誌をはじめとした書籍、TVアニメ、ゲーム

など、さまざまなメディアを巻き込んだ展開を行っています。

2015年6月13日（土）からは、完全新作となる劇場版『ラブライ

ブ！The School Idol Movie』の全国ロードショーも開始、来冬に

はμ’sメンバーによるライブ開催も予定されています。

“ 『 ラ ブ ラ イ ブ！ 』 Birthday Figure Project ” は 、楽曲

「KiRa-KiRa Sensation!」用の衣装イラストをもとに、μ'sメン

バーを1/8スケールフィギュア化、9人それぞれの誕生月頃に

お届けする企画です。予約第1弾 南ことりのフィギュアは、華

やかで精巧な造形が話題となり予約申込が殺到、受付期間の

延長を行うなどご好評をいただきました。現在、第2弾となる絢

瀬絵里フィギュアの予約を5月10日（日）まで受付中です。

また、「電撃G’sマガジン」「電撃G’sコミック」（発行：株式会

社ＫＡＤＯＫＡＷＡ アスキー・メディアワークス）でも2015年1月

から6月までの6カ月連続で、毎月『ラブライブ！』付録がついて

くる企画が進行中です。μ’sメンバーの「にいてんごフィギュ

ア」などのスペシャル付録をご用意しています。

今後も『ラブライブ！』のさまざまな展開にご期待ください。

第3弾 星空 凛 のフィギュア予約
「電撃屋」にて 4月30日（木）18時より受付開始！

第2弾 絢瀬絵里フィギュア、予約締め切り迫る！

↑ 『ラブライブ！』Birthday Figure Project 星空 凛

※写真は彩色見本です。実際の商品とは多少異なる場合がございます。

ⓒ2013 プロジェクトラブライブ！

http://dengekiya.com/

2

■『ラブライブ！』Birthday Figure Project 星空 凛フィギュアと今後の予定

■「電撃G’sマガジン」「電撃G’sコミック」6カ月連続ラブライブ！付録について

「電撃G’sマガジン」「電撃G’sコミック」では、1月30日発売号から6月発売号まで、6カ月連続で『ラブライ

ブ！』の付録がつく企画を実施中です。こちらも1/8スケールフィギュアと合わせてぜひご注目ください。

 ⓒ2013 プロジェクトラブライブ！

μ’s 誕生日 お届け予定時期／予約受付状況

南ことり 9月12日 2015年8月下旬   ※予約受付終了

絢瀬絵里 10月21日 2015年9月下旬   ※5/10（日）まで予約受付中

星空 凛 11月1日 2015年10月中旬  ※予約受付中

小泉花陽 1月17日 2015年12月下旬

園田海未 3月15日 2016年2月下旬

西木野真姫 4月19日 2016年3月下旬

東條 希 6月9日 2016年5月中旬

矢澤にこ 7月22日 2016年6月下旬

高坂穂乃果 8月3日 2016年7月中旬

■商品名： 『ラブライブ！』Birthday Figure Project 星空 凛

■仕様： PVC製塗装済完成品フィギュア  ■スケール： 1/8スケール ■全高： 約20cm（本体）

■製作協力： 株式会社ストロンガー      ■価格： 11,000円＋税（送料別）

■予約締切日： 2015年7月5日（日）      ■お届け時期： 2015年10月中旬予定

「電撃G’sマガジン」2015年6月号

【付録】 ラブライブ！チケット収納アルバム

【発売日】 2015年4月30日（木）

【特別価格】 1,200円（税込）

＜今後の『ラブライブ！』付録予定＞

●にいてんご絢瀬絵里（5月30日発売予定）

●6月発売号の付録は企画進行中

「電撃G’sコミック」 Vol.13

【付録】 ラブライブ！にいてんご 星空 凛

【発売日】 2015年4月30日（木）

【価格】 880円（税込）

＜今後の『ラブライブ！』付録予定＞

●μ’sメンバーアイコン下敷き

（5月30日発売予定）

●にいてんご東條 希（6月30日発売予定）

ラブライブ！

チケット収納アルバム 表紙

にいてんご星空 凛

ⓒ2013 プロジェクトラブライブ！

電撃G’sマガジン 6月号
表紙

電撃G’sコミック Vol.13
表紙

※お届け時期は前後する可能性がございます。

←南ことり

↑絢瀬絵里

3

＜ご参考＞

■電撃屋とは

電撃の公式オンラインストア。電撃ブランドの作品や人気TV

アニメ、ゲームなどのフィギュア、ドラマCD、タペストリー、関連

グッズなど、ここでしか購入できない人気アイテムやオリジナル

商品が満載です。電撃文庫作品、電撃コミックコンテンツ、美少

女、ホビー、ガールズ向けなど多彩なジャンルを扱っています。

●電撃屋公式サイト： http://dengekiya.com/

■電撃G’sマガジン、電撃G’sコミックとは

「電撃G'sマガジン」は、アニメ作品を中心に、人気タイトルのメディアミックス情報をお届けするハイレゾ

リューションアニメマガジン。大判の誌面でイラストを多数掲載しています。「電撃G'sコミック」は、2014年4月

に「電撃G'sマガジン」からコミック部分を独立して誕生。アニメ、ゲーム、ノベルなどの人気タイトルだけを集

めた、メディアミックスコミック誌です。電撃G'sマガジンは毎月30日発売、電撃G'sコミックは毎月30日頃に発

売しています。

●電撃G'sマガジンドットコム： http://gs.dengeki.com/

■アスキー・メディアワークスとは

アスキー・メディアワークスは、「電撃」「アスキー」「魔法のiらんど」の3つのブランドを軸に、エンターテイン

メント分野を中心とした事業を展開。出版を基盤に、ウェブ・モバイル、電子書籍、アプリ、映像、音楽、グッズ、

ゲーム、イベントなど、メディアを超えてコンテンツをプロデュースしています。

●ＫＡＤＯＫＡＷＡオフィシャルサイト： http://www.kadokawa.co.jp/

●アスキー・メディアワークス 公式サイト： http://asciimw.jp/

以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

アスキー・メディアワークス

http://asciimw.jp/

http://dengekiya.com/
http://gs.dengeki.com/
http://www.kadokawa.co.jp/
http://asciimw.jp/
http://asciimw.jp/